
 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 
Městská část Praha 5, jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupené v zadávacím 

řízení společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne 16. 08. 2022 žádost 

vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 

 

Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 4___________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 3.1 (citace) 

V PD v tabulce oken máte u výrobků W05 a W06 navržené hliníkové okno výsuvné. Od našeho 

subdodavatele máme informaci, že výsuvná okna v hliníkovém provedení se nevyrábí. A také, že 

dřívější předpisy toto provedení v zemi nepovolovaly. Pokud však existuje nějaký výrobce, který toto 

provedení nyní umožňuje, žádáme o poskytnutí referenčního výrobku. 

 
Odpověď na dotaz č. 3.1 

Zadavatel k dotazu uvádí, že v tomto případě se jedná o vnitřní výdejní okna (příjem použitého 

nádobí, výdej a placení stravenek) bez požadavku na požární odolnost. Profily mohou být bez 

přerušení tepelného mostu (vnitřní prostředí). Zadavatel je názoru, že vzhledem k tomu, že se jedná 

právě o vnitřní výdejní okna, není potřeba uvádět specifikaci referenčního výrobku, protože taková 

řešení jsou na trhu zcela obvyklá (zadavatel and rámec uvádí, že označení přesného výrobku není 

v souladu se ZZVZ). 

 
Zadavatel: 

 
Městská část Praha 5 

se sídlem: Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22 
IČO: 00063631 

 
Veřejná zakázka 

„Rekonstrukce objektu – II. etapa – ZŠ Pod Žvahovem 463, Praha 5“ 
 

Systémové číslo VZ: P22V00000078 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2022-029621 

 



 
 

Dotaz č. 3.2 (citace) 

Ve VV jsou u jednotlivých objektů 1,2,3 uvedeny položky "Poplatek za uložení stavebního odpadu na 

skládce (skládkovné) ze stavebních materiálů obsahujících azbest" kde například odvětrávací komínek 

VZ3 váží 13,4 t. Žádáme zadavatele o prověření, uvedených hmotností materiálů s obsahem azbestu, 

resp. zda je VV aktualizovaný a nejedná se např. o odhad. Dále žádáme zadavatele o doplnění 

položek VV k likvidaci materiálů s obsahem azbestu jako třeba odvoz, demontáž, pytlování, 

enkapsulace a pod. 

Odpověď na dotaz č. 3.2 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v rámci slepého výkazu výměr došlo k zpřesnění výměry 

vztažené k azbestu pro všechny objekty, přičemž projektant vycházel z výsledků azbestového 

průzkumu, který je přílohou projektové dokumentace. V rámci zpřesnění došlo k největší opravě u 

haly Dantik, kde se skutečně jednalo o chybu v jednotkách. Zadavatel dále uvádí, že v rámci „VRN“ 

byla doplněna položka "práce se škodlivými materiály", určená pro opatření na staveništi, vyvolaná 

manipulací s azbestem. Součástí tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 4 tak 

zadavatel účastníkům poskytuje opravený „Slepý výkaz výměr 1b – Bourací práce vybraných ojektů“. 

Tento opravený slepý výkaz výměr je součástí kompletní přílohy č. 7 zadávací dokumentace 

v aktuálním znění, a to zejména pro zachování kontinuity a ulehčení práce pro účastníky s vytvářením 

nabídek. 

Zadavatel závěrem své odpovědi uvádí, že jak je zmíněno i v dokumentaci, přes provedený průzkum 

není zcela vyloučeno, že v objektech se nachází další komponenty obsahující azbest. Předpokládá se 

tedy, že množství likvidovaného materiálu s azbestem bude fakturováno dle skutečnosti. 

 

 

S ohledem na povahu dotazů a odpovědí zadavatele zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro 

podání nabídek, a to do 12.09.2022 do 10:00 hod. 

 

Příloha č. 1 – Příloha č. 7 ZD - Opravená 

 

 

V Praze dne 19.08.2022 

 

 

 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 
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